2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020                                             с. Михайловка                                                № 866-па
О проведении районного конкурса рисунков

«Это мамочка моя!»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы» и подпрограммы «Юные таланты Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы», утвержденных постановлением администрации Михайловского муниципального района от 29.12.2018 № 1327-па, муниципальной программы «Патриотическое воспитание» граждан Михайловского муниципального района на 2020-2022 годы», утверждённой постановлением администрации Михайловского муниципального района от 02.10.2019 № 855-па, в связи с празднованием Международного дня матери администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 по 29 ноября 2020 года районный конкурс рисунков «Это мамочка моя!» (далее - Конкурс).
2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Конкурса (Приложение № 2).

4. Отделу по культуре и молодёжной политике управления культуры и внутренней политики (Рябенко А.Ю.), муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Андрющенко М.С.) подготовить и провести Конкурс в период с 01 по 29 ноября 2020 года с награждением победителей.
5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Саломай Е.А.
Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                     В.В. Архипов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 01.10.2020 № 866-па
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса рисунков

«Это мамочка моя!»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения районного конкурса рисунков «Это мамочка моя!» (далее - Конкурс).
2. Цели и задачи проведения
2.1. Расширение возможностей для раскрытия творческих способностей жителей Михайловского муниципального района, в том числе детей и молодёжи.
2.2. Привлечение внимания жителей Михайловского муниципального района к проблемам преемственности поколений.
3. Учредители

3.1. Учредителем Конкурса является администрация Михайловского муниципального района в лице управления культуры и внутренней политики.

3.2. Учредитель Конкурса:

- создаёт Организационный комитет и утверждает его состав;

- разрабатывает и утверждает Положение о проведении Конкурса.

4. Организаторы

4.1. Организатором Конкурса является муниципальное межпоселенческое бюджетное учреждение культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение».
5. Организационный комитет

5.1. В состав Организационного комитета входят по два представителя организаторов и учредителей Конкурса.
5.2. Организационный комитет утверждает:

- правила Конкурса и сроки проведения;

- смету на реализацию Конкурса;

- участников Конкурса;

- состав жюри.

5.3. Адрес и телефон Организационного комитета:

Приморский край, с. Михайловка, ул. Красноармейская 14 а.

e-mail: mkio2010@mail.ru

тел.: 8(42346)24338.
6. Участники
6.1. Участники конкурса – жители Михайловского муниципального района в возрасте от 6 до 13 лет.
7. Порядок проведения и правила Конкурса
7.1. Конкурс проводится в двух возрастных категориях:

- «от 6-ти до 9-ти лет»;

- «от 10-ти до 13-ти лет».
7.2. Участники Конкурса подготавливают творческую работу (рисунок) на тему «Моя мама».

7.3. Требования к работе:

- творческая работа выполняется на бумаге или картоне формата А4;

- жанрово-тематическая особенность творческой работы: портрет или композиция;

- техника выполнения творческой работы: гуашь, акварель, карандаш.

7.4. Каждый участник может направить на Конкурс только одну творческую работу.

7.5. Творческая работа должна быть направлена вместе с заявкой установленной формы (Приложение № 1).
7.6. Критерии оценки работ:

- мастерство исполнения;

- оригинальность;

- эмоциональная выразительность;

- композиционная целостность;

- самостоятельность выполнения работы;

- соответствие теме Конкурса и заявленному жанру работы.
7.7. Участники конкурса присылают свои работы в период с 01 по 22 ноября 2020 года на адрес электронной почты mkio2010@mail.ru. Телефон для справок: 842346(24338).
7.7. Организационный комитет определяет победителей: I, II, III место. Победители получают дипломы и подарки. Все участники получают сертификаты об участии в Конкурсе.
8. Финансирование

Финансовое обеспечение Конкурса осуществляет муниципальное бюджетное межпоселенческое учреждение культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение».

Приложение № 1
к положению проведении районного
конкурса рисунков «Это мамочка моя!»
Заявка участника
	ФИО
	Дата рождения
	Населённый пункт
	Контактный телефон
	Название работы
	Жанр

работы

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 01.10.2020 № 866-па
Состав оргкомитета по подготовке и проведению

районного конкурса рисунков

«Это мамочка моя!»

	Саломай Е.А., заместитель главы администрации ММР

	председатель

оргкомитета

	Андрющенко М.С., директор ММБУК ММР «МКИО»

	заместитель председателя оргкомитета

	Харько И.А., главный специалист отдела по культуре

и молодёжной политике

	член

оргкомитета

	Ковалёва Д.С., культорганизатор РДС с. Михайловка
	член

оргкомитета